Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 408/2018                                                   São Luís, abril de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, na qualidade de Grã-Mestra da Ordem Timbira do Mérito Judiciário do
Trabalho, criada pela Resolução nº 42/90, nos termos do artigo 12 do Regulamento
da referida Ordem,

R E S O L V E

Art. 1º - Agraciar com as insígnias da Ordem Timbira do Mérito

Judiciário do Trabalho as seguintes personalidades:

I - No Grau correspondente a Grã-Cruz:

Augusto César Leite de Carvalho
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

II - No Grau correspondente a Grande-Oficial:

Edmilson Antônio de Lima
Francisco José Gomes da Silva
Francisco Luciano de Azevedo Frota
Gentil Pio de Oliveira
José Otávio de Souza Ferreira
Lorival Ferreira dos Santos
Luiz Ronan Neves Koury
Maria Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues
Nair Maria Lunardelli Ramos
Rita de Cássia Pinheiro de Oliveira
Sergio Barbosa Frota
Vânia Maria da Rocha Abensur

III - No Grau correspondente a Comendador:

Angelina Moreira de Sousa Costa
Luznard de Sá Cardoso
Manoel Joaquim Neto A

S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O
:
3
0
8
1
6
6
6
0

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
7
/
0
4
/
2
0
1
8

-

1
4
:
4
8
:
3
1

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
J
I
N
3
M
R
R
Y
D
.
F
R
V
0
4
H
H
H
7
V
.
L
G
K
G
K
N
X
R
G
9
.
R
P
8
Z
3
5
T
Q
I
W

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Maria da Conceição Meirelles Mendes
Maria Raquel Ferraz Zagari Valentim
Paulo Roberto Ramos Barrionuevo
Thiago Roberto Morais Diaz

IV - No Grau correspondente a Oficial:

Adriana Albuquerque de Brito
Ana Cláudia dos Santos Jacinto Ribeiro
Hermano José Sales Rocha Filho
José Ahirton Batista Lopes
Joselena do Carmo Soares Pereira
Manoel Ricardo Beckman de Jesus
Mônica Bezerra de Araújo Lindoso
Noredim Oliveira Reuter Ribeiro Neto
Roberto Ricardo de Sousa Junior
Rodrigo Fontoura Fioravante
Sérgio Moriah de Abreu Silva
Sérgio Raimundo Brito Pinho
Simão Aznar Filho
Socorro de Maria Costa Bezerra

V - No Grau correspondente a Cavaleiro:

Gisélia Castro Silva
Luiz Sadoque de Lima Matos
Maria Suely Cavalcanti Pinto
Patrícia Patrocínio Abreu
Tânia Maria de Castro Silva

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O
:
3
0
8
1
6
6
6
0

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
7
/
0
4
/
2
0
1
8

-

1
4
:
4
8
:
3
1

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

0
J
I
N
3
M
R
R
Y
D
.
F
R
V
0
4
H
H
H
7
V
.
L
G
K
G
K
N
X
R
G
9
.
R
P
8
Z
3
5
T
Q
I
W

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

		2018-04-17T14:48:32-0300
	TRT16
	Validador: 0JIN3MRRYD.FRV04HHH7V.LGKGKNXRG9.RP8Z35TQIW